ipseque mandans videtur ibi esse præcipius occisor: cum ager ab eo se debet occidens præcavere, non censetur illa occidio proditorie facta: ac proinde nec digna immunitatis priuatione.

37 Tertiò dubitatur, an assasinij crimen committat, & immunitate priuatur, si accepit pecuniam ad vulnerandum, & non ad occidendum? Probabiliter enim existimo partem negavam. Tum quia textus in *cap. 1. de homicidio* in 6. de intercipientibus christianos loquitur, non de vulnerantibus. Tum quia assasinus videatur dictus ab eo, qui ex officio, seu contra animam à corpore abscindit: & ita defendit Decian. *tratt. crim. lib. 9. cap. 30. num. 41*. Vulpell. *conf. 143. num. 1*. Baidar, ad Claram §. *assassinum. num. 2*. Fanuac. *de homicid. quaest. 123. num. 239. & de immunit. cap. 8. num. 134*. Alex. Ambrofin. *de libert. §. 7. num. 11*. Ioann. *præt. quaest. civil. lib. 3. q. 9. n. 59*.

38 Sed quid si accepit pecuniam ad occidendum, & non occidit, sed solum vulnerauit? Negat Ioann. Gutier. *lib. 3. præt. quaest. 97. num. 59*. gaudent immunitate, quia verè crimen assasinij commitit, ad cuius malitiam solum videtur requiri, ut accepit pecuniam ad occidendum, & per ipsum non steret, quin occidat. Ceterum, mihi probabili est gaudent immunitate: quia immunitas neganda non est nisi proprii committentes bus crimen assasinij. Sed qui accepta pecunia alium vulnerauit, si tamen non occidit, non committit verè, & proprii crimen assasinij. Ergo. Minorem probo, quia textus in *cap. 1. de homicid. lib. 6. vbi hoc crimen declaratur*, solum de mandante dicitur pertinendum esse istud penitus, siue mors sequatur, siue non, nihil tamen de mandando dicitur. Ergo mandatorius qui mortem non invult: teliqutum in haec parte dispositioni iurius communis, quae est nemini ob vulnerationem tantum priuare immunitate, & ita tenet innumerous referens Farinac. *de homicid. quaest. 123. num. 77. & de immunit. cap. 8. n. 123. fine*. Malcard. *de probat. concl. 138. n. 2. & 5*. Hieron. Zeuali. *comm. contra com. q. 540. n. 5. & seqq.*

39 Quartò dubitatur, an mandans aliquem occidere sub promissione pecunia morte non sequatur incurrat crimen assasinij & immunitate priuatur? Probabilius credo incurtere, & immunitate priuari. Quia in *cap. 1. de homicid. in 6. ad penas illius capit. incurendas sufficiunt mandatum effectu non fecero*. Ibi statuimus, ut quicunque princeps praefatus, seu quemlibet Ecclesiastico, seu seculari persona quicquidem christi nominum per predicationem affinis interficeretur, vel etiam mandauerit, quamquam mors ex hoc forsan non sequatur, aut eos recuperaret, vel defenderet, seu occultauerit, ex communicatione, & depositione dignitate, bonae, ordine, officio. & beneficio incurrit sententia ipso facto, &c. Sed hæc pena non incurrit, nisi ob crimen assasinij. Ergo si mandans res est assasinum. Ergo immunitate priuatus: & ita tenet Decian. *lib. 6. cap. 28. num. 18. ad finem*. Farinac. *de immunit. cap. 8. num. 128. & faciunt quae congerit quaest. 123. num. 26*. Adde eti potest mandatum revocaret ante effectum secutum, non eiutibit penas supradictas: quia iam efficiuntur, cui ipso facto sunt annexe: licet alias penas ab statuto impositas possit eiutibit pluribus comprobant Farinac. *q. 123. num. 79. & 82*.

40 Quintò, dubitatur de receptante, & defensori, & occidente assasinum. Dicendum ergo est hos immunitate priuari: si verè causa sit mortis illata: quia ex supradicto texu priuani de homicidio in 6. afficiuntur penas impositas assasinum. Ergo signum est res esse assasinum: & ita tenet Farinac. *quaest. 123. & n. 29*. Debent tamen cognoscere sic auxiliantes assasinum eis, quibus auxilium præstant, & illis quatenus tales auxilium præstat debent, alias penas evitabunt. Farinac. *n. 34*.

41 Sexto, excipiuntur ab immunitate hereticis rei: si excepti habeant in bulla Gregorii tradunt omnes, & metropolitam, quia est grauissimum crimen, & Ecclesiam Dei funditus euerit. Solum est dubium: an non solum heretici, sed eti qui pertinaciter aliiquid credunt contra fidem, sed etiam qui his auxilium præbent, immunitate priuuntur? Ratio dubitandi est: quia hæc non sunt heretici: eti hæc hæretici suscipiunt. At solum heretici negant immunitatem. Dices negari heretici res, qui non solum esse videntur heretici, sed etiam qui eis auxilium præstant, &c. Sed contra: quia res heretici est, qui heretici committit, ut auxiliantes hereticorum hereticum non committunt. Ergo. Nihilominus dicendum est hos auxiliatores, & quocunque alios, qui suscipiunt hereticis incurunt immunitate priuari, non per se, sed ratione hereticis, cuius suscipiunt immunitate priuari. Cum enim heretici sit crimen exceptum, & hoc in anno confitunt, & examinatione indigent, quores delinquens illius suscipiunt immunitate priuari, extrahit potest ab Ecclesia, ut examini subficiatur, & sic est in praxi recepimus, & tenet in prædicto Farinac. *de immunit. Eccles. cap. 13. num. 175*. Bonac. *diff. 7. de immunit. §. 4. n. 21*.

42 Tandem in supradicta bulla Gregoriana excluditur à priuilegio immunitatis res laicæ maiestatis in persona ipsius principis. At spectato iure communis satius dubium est: an hoc excludendi sint: nam esto hoc crimen grauissimum sit homicidio proditorio, non tamen licet priuationem immunitatis extendere ad alia crimina præter excepta, quia obstat texus in

cap. inter alia de immunitate. Eccles. concedens immunitatem quibuslibet delinquentibus quantuncunque graui crima perpetrauerint, nisi in illis casibus exceptis. Quapropter iure communis seculâ Gregoriana constitutione censerem gaudere vixque immunitate lœsa maiestatis reum, ut tradit Bonifacius, tit. de captura, num. 3; Ioann. Gutierte, præf. quest. eiusil. lib. 4, quest. 4, num. 3, iusâ num. 9. Villagut, de extens. legum, cap. fin. num. 5, ante finem. At scilicet constitutione Gregoriana res est absque controværia, cum ab immunitate excludantur lœsa maiestatis rei in personam ipsiusmet principis. Ex quibus verbis claret colliguntur reos lœsa maiestatis in statu principis, aut in eius consanguineos, vel consiliarios non priuari immunitate: sic Farinac. de immunit. c. 14, n. 190. & 192.